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   Nowy okres świadczeniowy Rodzina 500+ trwa od 1 czerwca 2021 r. 

do 31 maja 2022 r. Świadczenie przysługuje na każde dziecko, które nie 

ukończyło  18 lat,  bez  względu  na  dochód  rodziny. Wnioski można 

składać elektronicznie przez Internet od 1 lutego 2021 r. lub od 

1 kwietnia osobiście lub za pomocą poczty w Miejsko Gminnym 

Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Nowej  Sarzynie. 

   Rodzice mają 3 miesiące od urodzenia dziecka na złożenie wniosku. 

Świadczenie 500+ otrzymają z wyrównaniem od dnia jego narodzin. 

   O świadczenie wychowawcze może ubiegać się każda rodzina bez 

względu na stan cywilny rodziców. Otrzymają je, po spełnieniu 

warunków ustawowych, zatem zarówno rodziny, w których rodzice są 

w związku małżeńskim, rodzice pozostający w nieformalnych 

związkach,  jak  i  osoby  samotnie  wychowujące  dziecko.

  Wsparcie w wysokości 500 zł otrzymują także rodziny zastępcze 

i rodzinne domy dziecka oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze.

   Burmistrz Miasta i Gminy zachęca do przekazywania 1% podatku 

w rozliczeniu rocznym PIT na rzecz organizacji pozarządowych, 

które realizują wiele ważnych społecznie przedsięwzięć w naszym 

lokalnym  środowisku.

  Organizacje pożytku publicznego uprawnione do otrzymania 

1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2020, działające 

na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna - zgodnie z wykazem 

sporządzonym przez Dyrektora Narodowego Instytutu Wolności – 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego - opublikowanym 

15  grudnia  2020  roku:

Stowarzyszenie „Nasza Mała Ojczyzna” w Nowej Sarzynie

KRS 0000152888 (www.nmo.sarzyna.net)

Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Francesco” w Jelnej

KRS 0000229696 (www.francesco.futbolowo.pl)

Stowarzyszenie „Dobry Dom” w Woli Zarczyckiej

KRS 0000197865 (www.dobrydom.org)

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Benefactum” w Łętowni

KRS 0000377168 (www.facebook.com/silbenefactum)

Stowarzyszenie „Integracja bez granic” w Sarzynie

KRS 0000045567

  1% podatku można przekazać w usłudze „Twój e-PIT” na portalu 

podatki.gov.pl. W tym celu należy wybrać z listy numer KRS orga-

nizacji i wskazać cel szczegółowy. Usługa automatycznie wskazuje tę 

OPP, która w ubiegłym roku otrzymała od danego podatnika 1% - 

można  ją  zmienić  wybierając  opcję  „zmień  organizację”. 

Zostaw 1%
 podatku w Gminie 

Nowa Sarzyna
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   Pod hasłem zawartym w tytule odbył się jubileuszowy - dziesiąty 

orszak organizowany przez Fundację Orszaku Trzech Króli. Parafia 

NMP Królowej Polski w Nowej Sarzynie współpracuje z fundacją 

z inicjatywy byłego proboszcza ks. Kazimierza Kawy i pani Zofii 

Szpunar. W tym roku ze względu na sytuację epidemiczną orga-

nizacja szóstego barwnego pochodu, który w ubiegłych latach 

przemieszczał się ulicami Rudy Łańcuckiej i Nowej Sarzyny, mu-

siała  ulec  zmianie. 

   Uroczystość miała miejsce 6 stycznia, a rozpoczęła się mszą świętą, 

koncelebrowaną przez ks. proboszcza Tadeusza Kocóra i o. Wiesława 

Dudka. W liturgię słowa zaangażowani zostali aktorzy orszakowi, 

a  homilię  wygłosił  wikariusz  ks.  Paweł  Wołoszyn.

  Po eucharystii ks. Patryk Szymański, który był narratorem scen 

orszakowych, rozpoczął modlitwę Anioł Pański, a następnie wy-

brzmiała w świątyni pastorałka orszakowa. Do stajenki przybywali 

kolejni królowie, by złożyć pokłon Dzieciątku i ofiarować tradycyjnie 

swe dary: król Afryki Baltazar XII - mirrę, król Azji Melchior - kadzidło 

i król Europy Kacper XIII - złoto. Towarzyszyły im śpiewy 

w ojczystych językach przygotowane przez parafialną diakonię 

muzyczną. Królowie przemawiali słowami polskich pisarzy - Jana 

Kochanowskiego, Juliusza Słowackiego, Cypriana Kamila Norwida. 

Scenę pokłonu zakończył ks. Patryk Wołoszyn, cytując Aadama 

Mickiewicza: „Wierzysz, że się Bóg zrodził w betlejemskim żłobie, lecz 

biada ci, jeżeli nie zrodził sie w Tobie”, a wierni zaśpiewali kolędę 

„Bóg  się  rodzi”. 

   Uroczystość wzbogacił wykonaniem kolęd przed i w czasie mszy 

świętej Chór Parafialny „Ave Maria” pod kierunkiem s. Marian-

ny  Słupczyńskiej. 

 Ksiądz proboszcz podziękował wszystkim zaangażowanym 

w przygotowanie barwnej inscenizacji, a dzieci obdarował słodki-

mi  upominkami.

  W akcję włączyli się również harcerze, którzy rozdawali korony 

i śpiewniki. Pomoc w organizacji przedsięwzięcia zaoferował także 

Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie. Wielu parafian i gości 

uczestniczyło w wydarzeniu online - dzięki transmisji na żywo 

w  Internecie.

Edyta Zygmunt, fot. W. Podkalicki

„PANU DZIĘKI ODDAWAJMY”
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Dane demograficzne

W nawiasach - dane z 2019 roku, (1) – w tym sołectwa Majdan Łętowski i Gościniec, 

(2) –  w  tym  sołectwo  Judaszówka.

   W porównaniu z rokiem 2019, liczba zameldowanych mieszkańców 

gminy zmniejszyła się o 122 osoby. Wyhamował nieco spadek 

mieszkańców Nowej Sarzyny, a jedynym sołectwem ze wzrostem 

osób zameldowanych była Łukowa. W ubiegłym roku zanotowano 

nieznaczny spadek liczby urodzeń oraz znaczący wzrost liczby 

zgonów. Rekordową liczbę zgonów w 2020 r. odnotowano również 

w skali kraju – 487 tys. osób, jak podkreśla GUS to o 70 tys. więcej, niż 

w roku poprzednim i najwięcej od zakończenia II wojny światowej. Na 

wywindowanie tej statystyki istotny wpływ miała epidemia COVID-

19 oraz wynikający z niej utrudniony dostęp do świadczeń opieki 

zdrowotnej.  

  Liczba zawieranych małżeństw wyniosła 137, z czego 57 zostało 

zawartych poza terenem naszej gminy. Łącznie na ślubnym kobiercu 

stanęło 180 mieszkańców gminy: 25 z Nowej Sarzyny, 18 z Łętowni, 

43  z Woli Zarczyckiej, 42 z Sarzyny, 25 z Jelnej, 6 z Łukowej, 10 z Ru-

dy Łańcuckiej, 2 z Wólki Łętowskiej i 9 z Tarnogóry. Najczęściej 

nadawanymi imionami były: Lena, Klara i Wiktoria oraz Antoni, Filip 

i  Jakub. 

Przedsiębiorczość

   66 przedsiębiorców dokonało w 2020 roku nowych wpisów do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) 

prowadzonej przez Ministra Rozwoju. Są to w większości jedno-

osobowe firmy, których podział na branże i rodzaj działalności 

gospodarczej przedstawia się następująco: 21 - handlowa, 12 - usługi 

w branży budowlanej, 9 – produkcyjna, 24 - pozostałe usługi. 291 

podmiotów dokonało zmian w wpisach do ewidencji działalności 

gospodarczej, 64 zawiesiło działalność, 39 wznowiło działalność, a 31 

wyrejestrowało działalność. Łącznie wg stanu na dzień 31.12.2020 r. 

z terenu naszej gminy działalność gospodarczą w CEIDG ma za-

rejestrowaną  801  przedsiębiorców.

Samorząd

  Rada Miejska w Nowej Sarzynie podjęła 121 uchwał podczas 14 sesji. 

Z powodu stanu epidemii i ograniczeń z niego wynikających, 12 sesji 

odbyło się w zdalnym trybie obradowania. Burmistrz ogłosił 125 

zarządzeń. Wydano 6 decyzji i przyjęto 79 zgłoszeń dotyczących 

wycinki drzew. Wydano 141 decyzji o warunkach zabudowy i zagospo-

darowania terenu oraz 9 344 decyzji ws. wymiarów podatków dla osób 

fizycznych. Na terenie miasta i gminy zostało zrealizowanych blisko 

90 zadań i projektów inwestycyjnych na łączną kwotę 33 mln zł 

z udziałem środków pozabudżetowych w wysokości 17 mln zł. 

 Rozprowadzono 22 000 egzemplarzy miesięcznika „Azalia”,  a średnio 

600 razy pobierane było każde jego wydanie w formie elektronicznej. 

Oficjalny serwis internetowy miasta i gminy (www.nowasarzyna.eu) 

zanotował 17,2 mln wyświetleń wygenerowanych przez 454 tys. 

użytkowników. Biuletyn Informacji Publicznej miał blisko 305 tys. 

wyświetleń oraz 55 tys. odwiedzających.  W sekretariacie urzędu 

zarejestrowano 15 630 sztuk korespondencji przychodzącej, natomiast 

przez elektroniczną skrzynkę podawczą (EPUAP) wpłynęło 421 

dokumentów. Ponad 17 tys. e-maili odebrano na skrzynce głównej 

urzędu  (umig@nowasarzyna.eu).

oprac. Piotr Sowa

2020 ROK W LICZBACH

  W dniu 15 grudnia 2020 roku odbyła się wideokonferencja, 

w trakcie której samorządy Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz 

rejonu Wielkie Berezne na Ukrainie poczyniły pierwsze kroki 

w kierunku nawiązania partnerskich relacji. Obie strony wyraziły 

chęć współpracy w obszarach promocji lokalnej kultury i dzie-

dzictwa przyrodniczego, poprawy infrastruktury oraz rozwoju 

ochrony zdrowia i bezpieczeństwa. Do realizacji tych celów 

samorządy będą ubiegać o pozyskanie środków zewnętrznych, 

w  tym  z  funduszy  Unii  Europejskiej. 

  W spotkaniu udział wzięli z ramienia naszej gminy: burmistrz 

Andrzej Rychel, dyrektor biura burmistrza Adam Madej, radny 

Radosław Wiatr oraz pracownice UMiG ds. pozyskiwania środków 

zewnętrznych Teresa Klocek i ds. promocji Emilia Wojtyna. Rejon 

Wielkie Berezne reprezentowali: przewodniczący wspólnoty 

terytorialnej  Bohdan Kirlyk, zastępca rady regionalnej Zakarpacia 

Yaroslav Shukal oraz profesorowie Uniwersytetu Narodowego 

w Użhorodzie Oleksandr Reity i Natalia Kabalak. Spotkanie 

poprowadziła Małgorzata Majka-Onyszkiewicz, pełnomocnik 

Wojewody Podkarpackiego ds. nawiązywania współpracy z partne-

rami  zagranicznymi.

  Rejon Wielkie Berezne to jednostka administracyjna 

w składzie obwodu zakarpackiego Ukrainy, przy 

granicy ze Słowacją. Zamieszkuje go 26 500 osób. 

Siedzibą władz rejonu jest miasto Wielkie  Berezne,  

oddalone  od  Nowej  Sarzyny  o  około  260  kilo-

metrów.  Prawa  miejskie  posiada  od  1947  r. 

Piotr Sowa

Nawiązanie współpracy z rejonem Wielkie Berezne 

herb miasta
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Trwa modernizacja placu targowego

   Jubileusz 10-lecia działalności obchodziło w grudniu 2020 roku 

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Benefactum” w Łętowni. Z tej 

okazji,  Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzej Rychel 

wręczył na ręce prezesa Adama Madeja pamiątkowy grawerton, 

będący wyrazem uznania i podziękowania dla niego oraz 

wolontariuszy za dotychczasowe dokonania dla lokalnej spo-

łeczności. Świętując ten piękny jubileusz, członkowie stowarzyszenia 

i licznie przybyli goście, dziękowali Bogu za opiekę podczas 

uroczystych mszy świętych 13 grudnia w Parafii Łętownia oraz 20 

grudnia w Parafii Majdan Łętowski. Jubileusz to czas podziękowań: 

Tytułem „Przyjaciel Benefactum” uhonorowano: Posła na Sejm 

Jerzego Paula, Burmistrza Andrzeja Rychla, przedsiębiorców, 

organizacje społeczne, obie parafie i osoby prywatne.

Janusz Motyka, fot. arch. SIL Benefactum

10 lat „Benefactum" w Łętowni

  Za około 15 miesięcy mieszkańcy Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

dostaną w użytkowanie w pełni nowoczesny, spełniający standardy 

XXI wieku Plac Targowy. Będą zadaszone wiaty ze stanowiskami dla 

sprzedawców, utwardzona nawierzchnia, kontener sanitarny, parking 

dla samochodów i inna niezbędna infrastruktura. Przedsięwzięcie, to 

efekt  długofalowych  starań  władz  samorządowych. 

  Gmina Nowa Sarzyna w dniu 24 lipca 2019 r. podpisała umowę 

o przyznanie pomocy finansowej na przebudowę Placu Targowego 

w ramach operacji typu „Inwestycji w targowiska lub obiekty budowla-

ne przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów” objętej 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Wartość 

całkowita projektu wg podpisanej umowy wynosi 1 921 909 PLN, 

dofinansowanie ze środków EFRROW  994 236 PLN co stanowi 63,63% 

kosztów kwalifikowalnych, wkład własny gminy 927 673 PLN. 

Wykonawca, a jest nim nowosarzyński Zakład Gospodarki 

Komunalnej Nowa Sarzyna Sp. z o.o. musi uporać się z zadaniem do 

końca  kwietnia  2022  roku.

Janusz Motyka

   W grudniu zakończyła się realizacja projektu „Spotkania z filmem”, 

prowadzonego przez Stowarzyszenie „Nasza Mała Ojczyzna” 

i Ośrodek Kultury. Ostatni seans przed drugim w tym roku 

zamknięciem kin odbył się 27 października, po nim przeprowadzono 

jedynie internetowy konkurs filmowy. Pandemia COVID-19 spowo-

dowała, że z zaplanowanych na początku roku 12 seansów odbyło się 

ich jedynie 6, nie odbyły się dwa maratony filmowe. Los oszczędził 

natomiast przegląd filmów krótkometrażowych nagrodzonych 

podczas festiwalu Grand OFF 2019. Zorganizowano też spotkanie 

online z dziennikarzem, a tematem była sylwetka Tomasza Beksiń-

skiego, któremu poświęcony był jeden z filmów wyświetlanych 

podczas ubiegłorocznej edycji projektu. Łącznie we wszystkich 

działaniach  wzięło  udział  276  osób.

  W przeprowadzeniu projektu organizatorom pomagali patroni 

medialni i wolontariusze, wszystkim składamy serdeczne podzięko-

wania. Realizacja projektu możliwa była dzięki współfinansowaniu 

przez  Miasto  i  Gminę  Nowa  Sarzyna.

Jacek Wojdałowicz

„Spotkania z filmem 2020” - podsumowanie
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Grudniowe sesje Rady Miejskiej
   21 grudnia 2020 r. odbyła się XXIX sesja Rady Miejskiej zwołana na 

wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Obrady 

rozpoczęły się minutą ciszy na cześć zmarłego, wieloletniego radnego 

i  zastępcy  burmistrza  w  latach  2002-2005  śp.  Dariusza  Żaka. 

   Następnie radni podjęli uchwały w sprawach: 

- zmiany uchwały o udzielenie pomocy rzeczowej Powiatowi 

Leżajskiemu.

Przeznaczono 46 tys. zł na realizację zadania pn. „Połączenie chodników drogi 

powiatowej 1238R i drogi gminnej 104751R w miejscowości Wola Zarczycka”.

-  zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2020 rok.

Dokonano przesunięć w planie wydatków na łączną kwotę 21 tys. zł, która 

została przeznaczona na wspominane wyżej połączenie chodników w Woli 

Zarczyckiej.  

- zaciągnięcia zobowiązań ponad budżet 2020 r.

Zabezpieczono środki w wysokości 1,3 mln zł z przeznaczeniem na projekt pn. 

„Zwiększenie efektywności energetycznej Gminy Nowa Sarzyna poprzez 

głęboką termomodernizację budynków szkół w Łętowni i Rudzie Łańcuckiej”.

  28 grudnia 2020 r. odbyła się XXX sesja Rady Miejskiej przy 

wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość - zdalny 

tryb obradowania. Na wstępie przyjęto sprawozdania Burmistrza 

z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał oraz 

z  działalności  Komisji  Rady  Miejskiej  w  Nowej  Sarzynie  w  2020  r. 

W  dalszej  kolejności  radni  podjęli  uchwały  w  sprawach:

- przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzi-

nie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Mieście i Gminie Nowa 

Sarzyna  na  lata  2021 – 2023.

Program stanowi plan działań instytucji i organizacji zobowiązanych do 

podejmowania działań na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy 

w rodzinie, a tym samym przyczyni się do usprawnienia lokalnego systemu 

przeciwdziałania i ograniczenia tego zjawiska. Realizacja programu zakłada, 

że nastąpi dalszy wzrost świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy, 

przypadki przemocy będą rozpoznawane wcześniej i skuteczniej, a także 

wzmocniony zostanie zintegrowany i efektywny system pomocy osobom 

doznającym  przemocy  w  rodzinie.

- uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Nowa Sarzyna.

Pomoc materialna udzielana jest w celu zmniejszenia różnic w dostępie do 

edukacji oraz umożliwienia pokonywania barier dostępu do edukacji 

wynikających  z  trudnej  sytuacji  materialnej  ucznia.

- utworzenia ośrodka wsparcia Klubu „Senior+" w Sarzynie.

Działalność Klubu „Senior+” w Sarzynie polegać będzie na realizacji usług 

w celu zagospodarowania wolnego czasu seniorom, a także usług wspoma-

gających np. edukacyjnych, kulturalno-oświatowych, aktywności ruchowej, 

sportowej i rekreacyjnej, terapii zajęciowej oraz aktywności społecznej. W tym 

celu zaadaptowano budynek na potrzeby Klubu „Senior+” w Sarzynie. 

Realizacja inwestycji była możliwa dzięki wsparciu finansowemu Wojewody 

Podkarpackiego  na  „Utworzenie  i  wyposażenie  placówki  Senior+”.

- ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w  ośrodku  wsparcia.

Odpłatność za pobyt w Klubie „Senior+” w Sarzynie obejmuje korzystanie 

z placówki oraz usług tam świadczonych. Odpłatność ta ustalona jest 

Zarządzeniem Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Nowej Sarzynie. Kryterium dochodowe, zgodnie z rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 

dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej od 

1 października 2018 r. wynosi: dla osoby samotnie gospodarującej – 701,00 zł, 

dla osoby w rodzinie – 528,00 zł. Kryteria dochodowe, zgodnie z art. 9 ust. 

1  ustawy  o  pomocy  społecznej,  podlegają  weryfikacji  co  3  lata.

- podjęcia współpracy z Rejonem Wielkie Berezne.

Podpisanie umowy partnerskiej z Wielkim Berezne na Ukrainie otworzy wiele 

możliwości dla samorządu - w szczególności w zakresie turystyki, rozwoju 

infrastruktury oraz kultury. Nawiązanie współpracy międzynarodowej 

umożliwi udział w projektach dedykowanych wyłącznie dla miast i gmin, 

które  takiego  partnera  posiadają. 

- wyrażenia zgody na przystąpienie do porozumienia, którego liderem 

jest Powiat Leżajski w sprawie opracowania i wdrażania Ponadlokalnej 

Strategii Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego obejmującego Powiat 

Leżajski, Gminę Grodzisko Dolne, Gminę Kuryłówka, Miasto Leżajsk, 

Gminę Leżajsk, Gminę Nowa Sarzyna, Gminę Tryńcza, na lata 2021 – 

2027  z  perspektywą  do  2035  roku.

Strategia ma na celu zwiększenie efektywności przedsięwzięć realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego w formule partnerskiego modelu 

współpracy oraz umożliwi skuteczną realizację zintegrowanych projektów 

odpowiadających w sposób kompleksowy na potrzeby i problemy samorządów. 

Ponadlokalna strategia będzie również kluczowym dokumentem przy apliko-

waniu  o  środki  w  perspektywie  finansowej  UE  na  lata  2021 – 2027.

- rozpatrzenia  petycji.

W dniu 15 grudnia 2020 r., do Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie wpłynęła 

Petycja dotycząca równego traktowania w różnych sferach życia oraz 

wyegzekwowania od Rządu RP gwarancji odszkodowań w przypadku 

wystąpienia powikłań poszczepiennych, w wyniku masowych szczepień 

przeciwko SARS-CoV-2. W uzasadnieniu do uchwały można przeczytać, że 

obowiązujące w Rzeczypospolitej Polskiej prawo krajowe, jak i przyjęte 

i wdrożone przepisy unijne (m.in. poprzez ustawę z dnia 3 grudnia 2010 r. 

o wdrożeniu niektórych przepisów Unii Europejskiej w zakresie równego 

traktowania), regulują kwestię równości praw. Na szczególną uwagę w tym 

zakresie zasługuje art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 

2 kwietnia 1997 r., przywołany w przedmiotowej petycji, który w sposób 

jednoznaczny wskazuje: „Art. 32. 1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy 

mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. 2. Nikt nie może 

być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym 

z  jakiejkolwiek  przyczyny.”

 „Odnosząc się do kwestii szczepień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, 

że szczepionki, tak jak wszystkie produkty lecznicze, przed wprowadzeniem na 

rynek wymagają uzyskania pozwolenia na dopuszczenie do obrotu. W przy-

padku wystąpienia potencjalnych wad jakościowych produktu, zgodnie 

z obowiązującymi w Polsce przepisami, podlegają one zgłoszeniu do Głównego 

Inspektoratu Farmaceutycznego, który we współpracy z Europejską Agencją 

Leków, może wydać decyzję o wycofaniu, wstrzymaniu bądź pozostawieniu 

szczepionki  w  obrocie  na  terenie  Polski.

- przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej i Komisji Rady Miejskiej w Nowej 

Sarzynie  na  2021  rok.

Zatwierdzono plan pracy rady i jej komisji stałych w 2021 r. 

- przyjęcia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna na 

2021 rok oraz przyjęcia Miejsko-Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna  na  rok  2021.

Najważniejszymi założeniami przyjętych programów są: zwiększenie 

dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych; udzielanie 

wsparcia psychologicznego i prawnego rodzinom, w których występują 

problemy narkomanii i alkoholizmu; prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej, edukacyjnej oraz wspomaganie działań instytucji, organizacji 

pozarządowych i osób fizycznych zaangażowanych w rozwiązywanie 

problemów  związanych  z  nadużywaniem  alkoholu  i  narkomanią.

- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia 

przez Gminę Miasto Rzeszów realizacji zadań w zakresie przyjmowania 

osób  w  stanie  nietrzeźwym.

Gmina Nowa Sarzyna nie prowadzi Izby Wytrzeźwień. W związku 

z powyższym zobowiązana jest zapisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zawrzeć porozumienie z inną jednostką 

samorządu  terytorialnego,  która  prowadzi  taką  instytucję.

- wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej Nowa Sarzyna Sp. z o.o. o kwotę 611 000,00 zł 

poprzez  ustanowienie  nowych  udziałów.

Dokapitalizowano spółkę kwotą 611 tys. zł, która zostanie przeznaczona na  

spłatę zobowiązań kredytowych inwestycji budowy kanalizacji sanitarnej 

w  Wólce  Łętowskiej,  Jelnej,  Judaszówce,  Nowej  Sarzynie  i  Łętowni.
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- wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Nowo-

sarzyńskiej Telewizji Kablowej „LokalTel” Sp. z o.o. o kwotę 50 000,00 zł 

poprzez  ustanowienie  nowych  udziałów.

Kwotę w wysokości 50 tys. zł spółka przeznaczy się na inwestycje związane 

z  budową  sieci  światłowodowej  na  terenie  gminy  Nowa  Sarzyna.

- wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  tej  opłaty.

Ustalono  metodę i wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi od gospodarstwa domowego, zlokalizowanego zarówno w zabudowie 

mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej, jak i w zabudowie mieszkaniowej 

wielorodzinnej. Wysokość opłaty jest zależna od ilości osób zamieszkujących 

dane gospodarstwo domowe, z podziałem na: gospodarstwo 1 osobowe, 

gospodarstwo 2 osobowe oraz gospodarstwo 3 osobowe i większe. Więcej 

o  nowych  stawkach  można  przeczytać  w  bieżącym  numerze  „Azalii”.

- wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Nowa Sarzyna oraz granic 

aglomeracji  Wola  Zarczycka. 

Zmiana granic powyższych aglomeracji związana jest z planowanym przez 

samorząd ubieganiem się o środki zewnętrzne na budowę kanalizacji sanitarnej 

w  Woli  Zarczyckiej. 

- udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Leżajsk na realizację 

zadania  publicznego  na  rok  2021.

Przeznaczono kwotę 5 000 zł na dofinansowanie Festiwalu Muzyki 

Organowej i Kameralnej w Leżajsku, którego Gmina Nowa Sarzyna jest 

jednym  ze  współorganizatorów.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2020 rok.

Planowane dochody budżetu zostały zwiększone o kwotę 5 mln 176 tys. zł oraz 

zmniejszone o kwotę 1 mln 351 tys. zł. Głównym źródłem wpływów jest 

dotacja z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 3,5 mln zł, 

która zostanie przeznaczona na budowę pasywnego budynku przedszkola 

w  Woli  Zarczyckiej. 

- wydatków budżetu gminy, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego.

Ustalono wydatki, które nie wygasają z upływem roku na kwotę 472 tys. zł, 

z czego 427 tys. zł zostanie przeznaczone na budowę windy wewnątrz 

budynku Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie wraz z remontem i prze-

budową  niezbędnych  pomieszczeń  towarzyszących. 

Piotr Sowa

Uwaga! Zmiana wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami

  Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zawiadamia, że w dniu 

28 grudnia 2020 r. Rada Miejska w Nowej Sarzynie podjęła uchwałę nr 

XXX/300/2020 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

  Zgodnie z ww. uchwałą od dnia 1 lutego 2021 r. miesięczną stawkę 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego 

gospodarstwa domowego, jeżeli odpady są zbierane w sposób 

selektywny,   ustalono  w  następujących  wysokościach:

1) gospodarstwo 1 osobowe – 26,00 zł;

2) gospodarstwo 2 osobowe – 52,00 zł;

3) gospodarstwo 3 osobowe i większe – 78,00 zł.

   Określono również stawki opłaty podwyższonej, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób 

selektywny w  następujących  wysokościach:

1) gospodarstwo 1 osobowe – 52,00 zł;

2) gospodarstwo 2 osobowe – 104,00 zł;

3) gospodarstwo 3 osobowe i większe – 156,00 zł.

  Zwalnia się w części z opłaty właścicieli nieruchomości zabudowa-

nych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przy-

domowym.  Zwolnienie  to  wynosi  miesięcznie:

1) gospodarstwo 1 osobowe – 0,50 zł;

2) gospodarstwo 2 osobowe – 1,00 zł;

3) gospodarstwo 3 osobowe i większe – 1,50 zł.

  W przypadku skorzystania z ulgi związanej z kompostowaniem 

bioodpadów (tj. odpadów kuchennych i ogrodowych) właściciel 

nieru-chomości nie otrzyma worków na bioodpady i nie będzie mógł 

ich wywozić  do  PSZOK.

WAŻNE INFORMACJE:

·  Zgodnie z treścią ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2020 poz. 1439 z późn. zm.) 

każdy mieszkaniec jest zobowiązany do selektywnego gromadzenia 

odpadów  komunalnych.

·  W przypadku niedopełnienia tego obowiązku, Burmistrz wyda 

decyzję, w której określi wysokość opłaty podwyższonej za gospoda-

rowanie odpadami za miesiąc lub miesiące, w których nie wypełniono 

obowiązku  segregacji,  stosując  stawkę  opłaty  podwyższonej.

·  Zmienione stawki opłaty nie wiążą się z koniecznością składania 

nowej  deklaracji.

·  Do złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za odpady 

zobowiązani są tylko właściciele nieruchomości, dla których 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna wydał decyzję ustalającą 

wysokość opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi.

·  Złożone dotychczas deklaracje obowiązują do czasu wystąpienia 

zmiany danych mających wpływ na wysokość opłaty za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi określonej w deklaracji (np. zmiana 

liczby osób zamieszkujących w gospodarstwie domowym na danej 

nieruchomości związanej z narodzinami, zgonem, zmianą miejsca 

zamieszkania).

·   Wszelkie zmiany danych należy zgłaszać w Urzędzie Miasta i Gmi-

ny w Nowej Sarzynie w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu,  w  którym  nastąpiła  zmiana.

· Jednocześnie informujemy, że w przypadku uzasadnionych 

wątpliwości, co do prawidłowości danych zawartych w deklaracji 

Urząd wezwie do udzielenia wyjaśnień w powyższym zakresie oraz 

do złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, wykazującej stan faktyczny. Niewypełnie-

nie tego obowiązku prowadzi do wydania decyzji administracyjnej  

określającej  wysokość  zaległości  i  odsetek.

·   Kto nie wykonuje obowiązków w zakresie gospodarowania odpa-

dami komunalnymi podlega karze grzywny zgodnie przepisami 

Kodeksu  postępowania  w  sprawach  o  wykroczenia.

· Do właścicieli nieruchomości zostaną wysłane zawiadomienia 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami wyliczone na 

podstawie danych wskazanych w dotychczas złożonych deklaracjach 

z  uwzględnieniem  nowej  stawki  opłaty.

· Właściciele nieruchomości uiszczają opłatę za gospodarowanie 

odpadami  komunalnymi  w  wysokości  podanej  w  zawiadomieniu.

·   Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy 

uiszczać na podany w zawiadomieniu indywidualny numer rachunku 

banko-wego  lub  w  kasie  UMIG  ul.  Kopernika  1.

·   Zwracamy uwagę, że właściciele nieruchomości, którzy dokonali 

wpłaty należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

w oparciu o wcześniej obowiązującą stawkę opłaty, zobowiązani są 

dokonać  dopłaty  różnicy  wynikającej  z  nowej  stawki  opłaty.
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  Do Sarzyny ks. Marceli Sydon Śleczkowski trafił z Łańcuta w połowie 

1853 roku. Tu objął wakujący etat proboszcza w parafii pw. św. 

Sebastiana Męczennika i Marii Magdaleny, po znakomitym swoim 

poprzedniku, ks. Jakubie Jagielskim. Miał wówczas 31 lat. W sarzyń-

skiej parafii przyszło mu służyć w wyjątkowo ciekawym czasie. 

Terytorium Rzeczypospolitej zajmowały wojska trzech zaborców. Tuż 

„za miedzą” w Królestwie Polskim (tzw. „Kongresówce”) nie 

zabliźniły się jeszcze rany po nieudanym Powstaniu Listopadowym, 

a już dojrzewała wśród Polaków myśl o kolejnym zrywie narodo-

wym. Sarzynę od rosyjskiego imperium dzieliło tylko koryto Sanu. 

Wybuch Powstania Styczniowego, w 1863 roku na terenie zaboru 

rosyjskiego, porwał do działania liczne środowiska patriotyczne 

w Galicji. Także duchowieństwo. W sąsiedniej Woli Zarczyckiej 

ks. Jan Stępień organizował patriotyczne msze, z powstańcami współ-

pracowali, m.in. ks. Jan Mirski z Łętowni, ks. Paweł Wiechnicki 

z Ulanowa, ks. Jan Jamiński z Kurzyny, ks. Ludwik Peszkowski 

z Brzózy Królewskiej. Złotymi zgłoskami zapisali się w dziejach 

powstania tacy księża jak: Jan Miksiewicz z Rudnika, Paweł Sokalski 

z Żołyni czy Stanisław Matraś z Krzeszowa, który wspierał powstanie 

bezpośrednio w „Kongresówce”. Podobnie jak wielu ludzi z jego 

otoczenia, Ks. Śleczkowski również nie pozostawał obojętny na 

potrzeby powstańców. Wystarczy tu wspomnieć sarzyniaka Jana 

Więcka, syna organisty, który walczył w jednym z oddziałów. Na 

plebanii w Sarzynie opatrywano rannych, w zimową porę czekało 

na partyzantów zaopatrzenie w żywność, przechowywano tu nawet 

broń. Oręż przywożono z głębi Galicji w pobliże granicy. Tutaj, 

w przemyślny sposób ukrywano ją na wozach i przemycano na teren 

Rosji. Zdarzały się niestety „wpadki”. O jednej z nich głośno było 

w całym kraju. Żandarmi austro-węgierscy w rejonie Sarzyny zatrzy-

mali transport cementu i kwasu jadący w kierunku urzędu celnego 

w Koziarni. Podejrzana wydała im się waga wozów, które grzęzły 

w miękkim podłożu. Po rewizji okazało się, że w butlach zamiast 

kwasu  był  proch, w  cemencie  broń,  ołowiane  kule  i  bagnety. 

   Rok 1863 w Sarzynie nie należał do spokojnych, podobnie jak w innych przygranicznych miejscowościach Galicji. Tuż za Sanem 

toczyły się krwawe walki z rosyjskim zaborcą. Na pobliskich Kobylich Górach koncentrowały się liczne oddziały powstańców, które 

nielegalnie przekraczały graniczny kordon z Rosją… 

Patriota

Kapłan

Ks. Śleczkowski z Sarzyny: patriota, kapłan, erudyta

 Ks. Marceli S. Śleczkowski, skromny pleban z Sarzyny, był 

postulatorem kanonizacji unickiego duchownego Jozafata Kunce-

wicza OSBM, w 1867 roku. Arcybiskup Kuncewicz, był niezwykle 

ważną postacią, zarówno w kościele unickim, jak też dla rzymskich 

katolików. Kult tego męczennika rozwinął się już w XVII wieku. Sejm 

Rzeczypospolitej oraz król Władysław IV Waza zabiegali o jego wy-

niesienie na ołtarze. Papież Pius IX, który kanonizował Kuncewicza 

był wielkim przyjacielem Polaków. Współcześni nadali mu przy-

domek Defensor Poloniae – Obrońca Polski, której w momencie 

kanonizacji, już od 72 lat, nie było na mapie Europy. Sama zaś uro-

czystość odbyła się trzy lata po upadku  Powstania Styczniowego. 

Papież utrzymywał kontakty z Rządem Narodowym i szukał 

wsparcia dla insurekcji wśród mocarstw europejskich, cara zaś 

wzywał do zaprzestania represji. Pius IX nadał ks. Śleczkowskiemu 

tytuł Penitencjariusza Papieskiego poza Rzymem. Z nadania Ojca 

Świętego mógł on udzielać odpustów oraz błogosławieństwa 

papieskiego. Do Sarzyny przybywali licznie pielgrzymi, nie tylko 

z Diecezji Przemyskiej, żeby uzyskać to błogosławieństwo. Kapłan 

udzielał  odpustów  przy  ołtarzu  polowym  „na  Młynarzach”.

  Ten niezwykle pracowity okres życia ks. Śleczkowskiego spędzony 

w Sarzynie, nie zamykał się tylko do spraw kościelnych. Był on 

aktywny także na innych polach. Pracując w bezpośrednim 

sąsiedztwie granicy z Rosją, ostrzej niż inni widział problemy, z jakimi 

borykali się katolicy w zaborze rosyjskim. Na dwa lata przed 

wybuchem Powstania Styczniowego, w 1861 r. własnym sumptem 

wydał bardzo ważne, choć dzisiaj całkowicie zapomniane dzieło. 

„Wiadomości niektóre do dziejów kościoła katolickiego w polsko - rossyjskich 

prowincyach od rozbioru Polski aż do najnowszych czasów” – bo o nim 

mowa – wydrukował w firmie L. D. Stoegera w Jaśle. Warto 

przytoczyć wstęp napisany 7 stycznia 1861 roku w Sarzynie. - Nie 

było to moim zamiarem występywać publicznie z niniejszą broszurką o stanie 

Kościoła Katolickiego w Rossyi; bo sądziłem, iż znakomitsi nauką 

lub godnością dadzą światu katolickiemu sprawozdanie z cierpień 

i prześladowań, które bracia nasi pod rządem rosyjskim zostający ponosić 

muszą - pisał rozgoryczony. Dzieło dedykowane Papieżowi, trafiło 

do Stolicy Apostolskiej, gdzie zostało przyjęte bardzo dobrze i  zwró-

ciło   uwagę   Watykanu   na   osobę   sarzyńskiego    plebana.

  16 lipca 1862 roku ks. Śleczkowski został członkiem korespondentem 

Towarzystwa Naukowego Krakowskiego. Skupiało ono naj-

wybitniejszych luminarzy nauki, literatury, malarzy, mecenasów 

i kolekcjonerów oraz polityków ówczesnej Europy, a nawet USA. 

W 1872 roku przekształcone zostało w Akademię Umiejętności. Warto 

też wspomnieć o dużym zamiłowaniu księdza proboszcza do 

starożytności i archeologii. Był aktywnym członkiem Towarzystwa 

Archeologicznego Krajowego we Lwowie. Po 19 latach posługi 

duszpasterskiej, ks. Marceli Sydon Śleczkowski odszedł z Sarzyny  

latem 1872 roku do parafii pw. św. Wojciecha w Grębowie, w de- 

kanacie  miechocińskim. 

Janusz Motyka

Kościół w Sarzynie, w którym pełnił posługę ks. Maurycy Śleczkowski. (Zb. J. S. Rudziński)

Erudyta
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Bohaterom 1863 roku...

Projekt dofinansowany przez 

Fundację BGK w konkursie 

„Moja Mała Ojczyzna”

azalia nr 1 (154) styczeń 2021

  22 stycznia br. pod pomnikiem w Kobylich Górach (sołectwo 

Tarnogóra), Burmistrz Miasta i Gminy Andrzej Rychel złożył hołd 

bohaterom Powstania Styczniowego. Asystowali mu przedstawiciele 

Stowarzyszenia Przyjaciół Tarnogóry: prezes Edward Kak oraz 

sekretarz Franciszek Półćwiartek. Tradycyjnie, wiązankę kwiatów 

złożył  także  Poseł  na  Sejm  RP  Jerzy  Paul. 

   Przypadającą w tym roku 158. rocznicę wielkiego narodowego zrywu 

obchodzono w mieście i gminie przy licznych obostrzeniach związa-

nych z pandemią. Nie zorganizowano więc oficjalnych uroczystości 

z udziałem gości i młodzieży. Dzięki ułatwieniom ze strony 

Nadleśnictwa Leżajsk, mieszkańcy gminy mogli dojechać samo-

chodami do samego pomnika, żeby indywidualnie oddać hołd 

bohaterskim  przodkom.

Janusz Motyka

Kto się wspina? Sarzyńska rodzina!

  „Kto się wspina? Sarzyńska rodzina!” - taki tytuł nosił projekt, który 

zrealizowany został w Szkole Podstawowej w Sarzynie - powstała 

pierwsza w powiecie leżajskim ścianka wspinaczkowa, wykonana 

z  nowoczesnych  paneli  wspinaczkowych.

   8 metrów wysokości i 4 pełnowymiarowe tory wspinaczkowe – tak 

prezentuje się ścianka, która została zamontowana na jednej ze ścian 

budynku szkoły w Sarzynie. Obiekt powstał dzięki dofinansowaniu 

w konkursie grantowym „Moja Mała Ojczyzna” Fundacji BGK oraz 

wsparciu Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Rady Rodziców 

i prywatnych sponsorów. Zajęcia na ściance wspinaczkowej nie tylko 

usprawniają koordynację wzrokowo – ruchową, ale także uczą 

odpowiedzialności, współpracy w zespole, budują właściwe relacje 

rówieśnicze. Z obiektu będą korzystać uczniowie szkoły na lekcjach 

wychowania fizycznego, ale również lokalne środowisko – rodzice, 

sportowcy,  strażacy.

  Warto dodać, że ten wspaniały obiekt, który powstał dzięki 

wspólnemu wysiłkowi samorządu, szkoły, rady rodziców, sponsorów, 

stowarzyszenia, ochotniczej straży pożarnej oraz klubu sportowego, 

wykonany jest z żywic produkowanych w Nowej Sarzynie. Już 

wkrótce  oficjalne  otwarcie  ścianki. 
Monika Milo
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    Święta Bożego Narodzenia to piękny i niepowtarzalny czas, na 

który czekają nie tylko dzieci ale i dorośli. W Przedszkolu 

Samorządowym „Jedyneczka” w Nowej Sarzynie to również wy-

jątkowy okres. Poprzez realizację tematyki związanej ze świętami, 

dzieci pogłębiały swoją wiedzę na temat obyczajów i tradycji 

bożonarodzeniowych. Każdą salę przystroiły w świąteczne 

dekoracje. Najpiękniejsza była jednak choinka, której ubieranie 

sprawiało dzieciom wiele radości. Ważnym akcentem świątecznej 

atmosfery  było  również  wspólne  śpiewanie  kolęd  i  pastorałek. 

  Przedszkolaki z grupy sześciolatków przygotowały także 

świąteczną niespodziankę dla rodziców – inscenizację „Kolędowej 

nocki”. Nagranie inscenizacji z samodzielnie przygotowanymi 

okładkami płyt, dzieci zaniosły do domu wraz ze świątecznymi 

życzeniami, aby 2021 rok był czasem spełnionych marzeń i nadziei.                      

   Przedszkole wzięło udział w  trzeciej edycji akcji „Strażacka Pomoc 

Świętego Mikołaja”. W dniach od 30 listopada do 4 grudnia 2020 r. 

w placówce odbyła się zbiórka artykułów spożywczych, kosme-

tyków oraz bielizny dziecięcej. Przedszkolaki wykazały się wielkim 

współczuciem i zrozumieniem dla chorych dzieci, licznie włączając 

się w akcję charytatywną na rzecz podopiecznych Fundacji 

Podkarpackiego  Hospicjum  dla  Dzieci.

   W piątek 04.12.2020 r.  po zebrane dla fundacji dary przyjechali 

strażacy z OSP Jelna, przywożąc do naszego przedszkola Świętego 

Mikołaja, który obdarzył wszystkie grzeczne dzieci prezentami. 

Przedszkole dziękuje wszystkim dzieciom i rodzicom zaangażowa-

nym w akcję, zorganizowaną we współpracy z OSP Jelna oraz Szkołą 

Podstawową  w  Jelnej.

Ewa Paul, Barbara Józefara

ŚWIĄTECZNY CZAS W „JEDYNECZCE”

azalia nr 1 (154) styczeń 2021

   Tradycyjnie w okresie Świąt Bożego Narodzenia, Szkoła Podstawowa 

w Wólce Łętowskiej brała udział w świątecznej akcji ,,Zbiórka słodyczy 

dla dzieci z Domu Dziecka w Nowej Sarzynie”. Dyrektor i nauczyciele 

dziękują uczniom, przedszkolakom, rodzicom i wszystkim, którzy 

podzielili się słodkościami, aby umilić ten szczególny, świąteczny czas 

wychowankom  Domu  Dziecka.

SP w Wólce Łętowskiej

Uczniowie z Wólki Łętowskiej 
pamiętali o dzieciakach z Domu Dziecka 

   Dni Babci i Dziadka są jednymi z najpiękniejszych w roku, 

dlatego w Przedszkolu Samorządowym w Łętowni, święta te 

obchodzone są z dużym zaangażowaniem dzieci i nauczycieli. W tym 

roku, ze względu na obostrzenia, uroczystość ta odbyła się online. 

Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności inscenizacją, piosenkami, 

a także grą na instrumentach. Wykonały w przedszkolu upominki przy 

pomocy  nauczycieli  i  wręczyły  je  dziadkom  w  domu. 

Maria Smycz 

Dzień Babci i Dziadka
w Przedszkolu w Łętowni
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   To już czwarty z rzędu złoty medal Malwiny Mul w kolarstwie 

przełajowym. Tym razem zwyciężyła po raz pierwszy w kategorii 

juniorka w 84. Mistrzostwach Polski w Włoszakowicach koło Leszna, 

które odbyły się w dniach 23-24 stycznia 2021 r.  Mieszkanka Woli 

Zarczyckiej, trenująca na co dzień w KLKS „Azalia” Brzóza Królewska 

wyprzedziła Olgę Wankiewicz z Torunia o 48 sekund. Piąta na mecie 

była  jej  klubowa  koleżanka  Natalia  Muskus.  

   W poprzednich latach Malwina Mul zdobywała tytuły mistrzowskie 

w kolarskich przełajach w kategorii młodziczek oraz dwukrotnie jako 

juniorka  młodsza. 

   Z bardzo dobrej strony w tegorocznych mistrzostwach pokazały się 

także inne reprezentantki „Azalii”, dzięki czemu klub zajął czwarte 

miejsce w klasyfikacji drużynowej. Kinga Kalembkiewicz zdobyła 

brązowy medal w rywalizacji orliczek, a Joanna Muskus była siódma 

w  kategorii  juniorka  młodsza.

  W rywalizacji elity kobiet tytuł mistrzowski wywalczyła Barbara 

Borowiecka, a wśród mężczyzn tytuł obronił Marek Konwa. 

W Mistrzostwach Polski udział wzięło ponad 650 zawodników 

z  41  klubów  kolarskich  z  całego  kraju. 

Piotr Sowa, fot. D. Krzywański

Złota Malwina Mul

  Udanie zakończyli 2020 rok tenisiści stołowi „Arki” Łętownia, 

którzy stawali  na  podium  w  pięciu  grudniowych  turniejach:

- 5 grudnia, Dębica - III Młodzieżowy Turniej Tenisa Stołowego 

o Puchar PZTS, kadetki: 3 miejsce - Kamila Bochenek, kadeci: 

4 miejsce  – Łukasz Sieńko, żacy: 5  miejsce  – Bartosz Stańko;

 - 6 grudnia, Nowa Sarzyna – I Grand Prix Podkarpacia skrzatów, 

skrzaci: 1 miejsce – Przemysław Przybysz;

- 12 grudnia, Dukla – I Grand Prix Podkarpacia żaków, żacy: 2 miejsce 

– Bartosz Stańko, 6 miejsce – Przemysław Przybysz, żaczki: 6 miejsce  

– Nikola  Chmiel;

 - 13 grudnia, Jarosław – ogólnopolski turniej „Od Skrzata do Mistrza 

Świata”, skrzaci: 2 miejsce – Przemysław Przybysz, kadetki: 2 miejsce  

– Kamila Bochenek, 3 miejsce  – Magdalena Szuba, kadeci: 4 miejsce  – 

Łukasz  Sieńko;

- 19-20 grudnia, Kraśnik – „V Ogólnopolski Świąteczny Turniej Tenisa 

Stołowego”,  żacy:  3  miejsce  –  Bartosz  Stańko. W tym bardzo 

mocno obsadzonym turnieju wszyscy zawodnicy Arki pokazali 

dobrą grę, a najmłodsi zdobywali cenne doświadczenie. Kadetka 

Kamilka Bochenek zajęła 7 miejsce, żaczka Nikola Chmiel była 

9, a żak Przemek Przybysz zajął 10 miejsce. Kadet Łukasz Sieńko miał 

za rywali zawodników ze ścisłej czołówki Polski i mimo kilku 

zwycięstw musiał zadowolić się miejscem na początku drugiej 

dziesiątki. Młodziczka Celinka Klocek walczyła dzielnie, wygrywając 

kilka  pojedynków  i  została  sklasyfikowana  w  drugiej  dziesiątce.

   W tym samym czasie same zwycięstwa zanotowały obie drużyny 

ligowe Arki. III liga – (Kamil Klocek, Michał Klocek, Łukasz Madej 

i Dominik Stańko): Arka – Karpaty II Krosno 10:8, Krościenko Wyżne 

– Arka 8:10, Arka – Kępa Dębica 10:5. Aktualnie Arka jest na 3 miejscu 

tabeli III ligi. V liga – (Krzysztof Klocek, Patryk Misiak, Grzegorz 

Rurak, Łukasz Sieńko, Kamila Bochenek, Magdalena Szuba): 

Jawornik Polski II – Arka II 4:14, Arka II - Jordan Wola Mała 12:6, Arka 

II – Szarotka Rogóżno 16:2. Aktualnie Arka II jest na 1 miejscu V ligi.

   Zajęcia szkoleniowe z młodszymi zawodnikami prowadzą Jan Sum 

i Grzegorz Rurak, a ze starszymi – Krzysztof Klocek i Kamil Klocek.

  Przygotowania do zawodów i udział w nich był możliwy dzięki 

wsparciu, jakie od wielu lat Arka otrzymuje od Gminy Nowa 

Sarzyna, Powiatu Leżajskiego oraz FHB „Janik” Janusza Janika.

Jan Sum

Sukcesy „Arki” na zakończenie 2020 roku
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